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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Nimi Aspa Palvelut Oy   Y-tunnus 1998395–9  

Osoite Turkhaudantie 5, 00700 Helsinki 

Puhelin 0800 302 003 

Palveluyksikkö 

Nimi Karpalo        

Osoite Peltotie 9       

Puhelin 045 657 8790 

Postinumero 99300  Postitoimipaikka Muonio        

Palveluyksikön johtaja/vastuuhenkilö Karoliina Kajanki   

   

Puhelin 045 657 8791 Sähköposti karoliina.kajanki(AT)aspa.fi    

Palveluyksikön sijaintikunta yhteystietoineen 

Pirkantie 11, 99300 Muonio     

Lapin hyvinvointialue, Muonion toimipiste/vammaispalvelut, 99300 Muonio  

  

Kenelle palveluita tuotetaan 

(kaikki asiakasryhmät, jolle palvelua tuotetaan ja asiakaspaikkamäärät)  

Ympärivuorokautinen palveluasuminen, 6 asiakasta 

Tuettu asuminen, 2 asiakasta         
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Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot 

Aluehallintoviraston/Valviran luvan myöntämisajankohta 1.2.2008 

Palvelu, johon lupa on myönnetty: ympärivuorokautinen palveluasuminen  

  

Ilmoituksenvarainen toiminta (yksityiset sosiaalipalvelut): 

Ilmoituksen ajankohdat 15.8.2024     

Rekisteröity palveluala: kehitysvammaisten ja mielenterveyskuntoutujien ympärivuorokautinen pal-

veluasuminen, kehitysvammaisten ja mielenterveyskuntoutujien tuettu asuminen, kehitysvammais-

ten henkilökohtainen apu ja erityinen tuki, lapsiperheiden sosiaalityö ja –ohjaus sekä varhaisen tuen 

palvelut; ammatillinen tukihenkilötoiminta, vammaisten henkilökohtainen apu ja erityinen tuki 

 

2 PALVELUT, TOIMINTA-AJATUS JA TOIMINTAPERIAATTEET 

Palvelut 

  

Aspa-koti Karpalon palvelutuotteita ovat ympärivuorokautinen palveluasuminen ja tuettu asuminen. 
Asiakkaamme ovat kehitysvammaisia ja mielenterveyskuntoutujia. Aspa-koti Karpalo toimii Lapin 
hyvinvointialueella.  

Ohjaamme ja tuemme asiakkaitamme heidän jokapäiväisessä elämässään esim. hygienian hoi-
dossa, ruoka- ja lääkehuollossa, asioinnissa ja sosiaalisten suhteiden ylläpitämisessä. Asiakkaat 
voivat tarvita muistuttamista ja fyysistä avustamista esim. hygienian hoidossa. Asuntojen siivouk-
sessa asiakkaat tarvitsevat tukea ja ohjausta. Ohjaajat muistuttavat ja ohjaavat asiakkaita ja joskus 
siivotaan myös yhdessä. Ohjaajat valmistavat päivittäiset ateriat mutta osa asiakkaista valmistaa 
oman ateriansa halutessaan omassa asunnossa ohjaajan tukemana ja ohjaamana. Ohjaajat huo-
lehtivat asiakkaiden lääkehuollosta (apteekista tilaaminen, reseptien uusiminen, dosettien täyttämi-
nen ja lääkkeenanto). Ohjaajat lähtevät asiakkaiden mukaan tarvittaessa esim. kauppaan tai apteek-
kiin. Asiakkaille luodaan mahdollisuuksia osallistua eri aktiviteetteihin esim. lähtemällä yhdessä 
esim. elokuviin, konserttiin tai teatteriin tai järjestämällä tapahtumia. Aspa-kodissa. Asiakkaat voivat 
osallistua tai olla osallistumatta oman mieltymyksensä mukaisesti.  

Ohjaajien työhön sisältyy paljon asukkaiden psyykkistä tukemista ja ohjausta, joka tapahtuu yleensä 
yhteistilassa muiden työtehtävien ohessa. Asiakkaat viettävät yhteistilassa paljon aikaa ja kertovat 
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tärkeitä asioitaan, suunnitelmiaan ja huoliaan ohjaajille. Ohjaajien on reagoitava heidän tuen tarpee-
seensa heti ja käsiteltävä asia, jotta asiakas saa keinoja itse käsitellä asiaa, rauhoittuu ja on levolli-
nen. 

 

Toiminta-ajatus 

Aspa-kotimme toiminta-ajatus on tuottaa ympärivuorokautista asumispalvelua ja tuettua asumista, 
jossa jokaisen yksilölliset tarpeet tulevat huomioiduksi ja joka palveluna edistää ja tukee asiakkaan 
toimintakykyä. Päätavoitteena on antaa tukea ja ohjausta asiakkaille, jotka sitä päivittäisissä toimis-
saan tarvitsevat. Tuemme ja edistämme asiakkaiden yhdenvertaisuutta ja osallisuutta yhteiskun-
nassa.   

 

Toimintaperiaatteet 

Aspa-kodin toimintaa ohjaavat arvot ovat: teemme mitä lupaamme, kunnioitamme toisiamme ja toi-
mimme vastuullisesti. Arvot ohjaavat ja tukevat toteuttamaan toiminnassamme asiakkaan mahdolli-
simman täyttä osallisuutta.  

Toimintamme periaatteena on asiakkaan asumisen ja elämänhallinnan tukeminen, ohjaus ja avus-
taminen yksilöllisten tarpeiden ja asiakkaan kanssa yhdessä laaditun suunnitelman pohjalta.  Asia-
kaspalvelussa noudatamme henkilökeskeistä toimintatapaa. Palvelun keskiössä on asiakas: hänen 
vahvuuksiensa tunnistaminen ja tukeminen, hänen oikeuksiensa ja eettisten arvojen toteutuminen 
arjessa.  

Asumispalvelutyömme tavoitteena on turvallinen oman näköinen elämä, jossa asiakas voi toteuttaa 
hänelle tärkeitä asioita.  

Kotiin vietävien palveluidemme tavoitteena on avustaa päivittäisissä toiminnoissa ja tukea asiakkaan 
itsenäistä toimintakykyä. Palveluiden avulla mahdollistamme kotona asumisen ja tuemme ja oh-
jaamme asiakasta esimerkiksi siivouksessa, ruuanlaitossa ja asioinnissa. 

Palvelutoimintamme perustuu aina tilaajan kanssa tehtyihin sopimuksiin ja niissä asetettuihin vaati-
muksiin. Toimintaamme ohjaavat lakien ja viranomaismääräysten vaatimukset. Hyvinvoiva ja moti-
voitunut henkilöstö on sitoutunut arvojemme mukaiseen toimintaan. Vahvistamme henkilöstön hy-
vinvointia mm. koulutuksen, osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien avulla. Toimintamme pe-
rustuu palvelutoiminnan jatkuvaan kehittämiseen ja parantamiseen.   

 

3 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN  

 

Omavalvonnan suunnittelusta vastaava henkilö tai henkilöt 

Omavalvontasuunnitelma on laadittu Aspa-kodin johtajan ja henkilökunnan yhteistyönä. Asiakkailta, 
heidän läheisiltään ja henkilöstöltä kerätty tai muuten saatu palaute otetaan huomioon omavalvon-
tasuunnitelmaa laadittaessa. Suunnitelmassa kuvataan Aspa-kodin toimintaa ja omavalvontaa mah-
dollisimman yksityiskohtaisesti, jotta suunnitelman ohjaavuus toteutuu. Omavalvonnan käytännön 
toimeenpanon tukemiseksi eri osa-alueille on nimetty vastuuhenkilöt. 
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Aspa-kodin johtaja vastaa suunnitelman laatimisesta, päivittämisestä, toteutumisen seurannasta ja 
siitä, että henkilökunnalla on mahdollisuus osallistua suunnitelman tekoon.  

Aspa-kodin omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta vastaava johtaja: 

Karoliina Kajanki, puh. 045 657 8790, karoliina.kajanki(AT)aspa.fi 

Tämän omavalvontasuunnitelman laadintaan ovat osallistuneet Karoliina Kajanki, Elina Liikavainio, 
Mervi Niemelä, Junko Kondo ja Veera Sieppi. 

Suunnitelma on käyty yhdessä läpi koko henkilökunnan kanssa ja siihen on tehty tarkennuksia ja 
lisähuomioita. Suunnitelman kirjoittamisesta ovat vastanneet Aspa-kodin johtaja Karoliina Kajanki 
sekä vastaava ohjaaja Elina Liikavainio. Johtaja ja vastaava ohjaaja ovat kirjoittaneet tekstin alusta-
vasti ja teksti on käyty yhdessä läpi kehittämispäivässä. Yhteisen keskustelun ja pohdinnan jälkeen 
teksti on kirjoitettu puhtaaksi. 

 

4 OMAVALVONNAN RISKIENHALLINTA 

Asiakas- ja potilasturvallisuutta vaarantavien riskien tunnistaminen on omavalvontasuunnitelman ja 
omavalvonnan toimeenpanon lähtökohta. Ilman riskien tunnistamista ei niitä voi ennaltaehkäistä eikä 
toteutuneisiin epäkohtiin voida puuttua suunnitelmallisesti. Omavalvonta perustuu riskinhallintaan, 
jossa palveluun liittyviä riskejä ja mahdollisia epäkohtia arvioidaan monipuolisesti asiakkaan saaman 
palvelun näkökulmasta.  

Riskinhallinnan avulla varmistetaan henkilöstön yhdenmukaiset toimintatavat asiakasturvallisuuden 
vahvistamiseksi. Omavalvonnan käytännön toteuttamisessa ja sen onnistumisessa asiakastyössä 
on oleellista henkilöstön sitoutuminen omavalvontaan ja ymmärrys Aspa-kodin omavalvonnan mer-
kityksestä, tarkoituksesta ja tavoitteista.   

Omavalvontasuunnitelmassa kuvatun toiminnan seuranta (Laki sosiaali- ja terveydenhuollon 
valvonnasta, 27§)  

• toiminnan toteutumista seurataan  

• seurannassa havaitut puutteellisuudet korjataan  

• seurannasta laaditaan selvitys  

• selvityksen perusteella tehtävät muutokset julkaistaan neljän kuukauden välein julkisessa 

tietoverkossa tai muulla niiden julkisuutta edistävällä tavalla sekä pidetään julkisesti nähtä-

vänä palveluyksikössä  

• salassa pidettäviä tietoja ei saa julkaista 

 

Uusi työntekijä perehtyy omavalvontasuunnitelmaan ja tarvittaessa henkilökunnan kokouksissa lä-
pikäydään päivitetty omavalvontasuunnitelma. Ajan tasalla oleva omavalvontasuunnitelma on näh-
tävillä julkisesti yksikössä siten, että asiakkaat, omaiset ja omavalvonnasta kiinnostuneet voivat hel-
posti ja ilman erillistä pyyntöä tutustua siihen. Aspa-koti Karpalon omavalvontasuunnitelma on näh-
tävillä eteisaulassa. 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja asiakasturvalli-
suuteen liittyviä muutoksia. Omavalvontasuunnitelmaa tarkistetaan päivitystarpeen ilmettyä, kuiten-
kin vähintään vuosittain. Henkilökunta on perehdytetty ilmoittamaan omavalvontasuunnitelmasta 
vastaavalle henkilöstölle, jos päivitystarpeita havaitaan. 
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Omavalvontasuunnitelman tilanne tarkistetaan Aspa-kodin johtajan ja palvelupäällikön kanssa kuu-
kausikeskustelussa. Omavalvontasuunnitelmapohjan ja yhtiötason toimintaohjeiden päivittämisestä 
vastaa Aspa Palveluiden kehittämispäällikkö. 

 

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

Riskienhallinnassa laatua ja asiakasturvallisuutta parannetaan tunnistamalla jo ennalta ne kriittiset 
työvaiheet, joissa toiminnalle asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden toteutuminen on vaarassa. Ris-
kienhallintaan kuuluu suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja todettujen riskien poistamiseksi tai 
minimoimiseksi. Osana riskienhallinnan toimeenpanoa toteutuneet haittatapahtumat kirjataan, ana-
lysoidaan, raportoidaan ja toteutetaan korjaavat toimenpiteet.  

Esihenkilön vastuulla on perehdyttää henkilökunta omavalvonnan periaatteisiin ja toimeenpanoon 
mukaan lukien henkilökunnalle laissa asetettuun velvollisuuteen ilmoittaa asiakasturvallisuutta kos-
kevista epäkohdista ja niiden uhista.  

Aspa-kodissa asiakkaan yksilöllinen palvelusuunnitelma sisältää asiakkaan erityistarpeiden, tarvit-
tavien apuvälineiden ja toimintatapojen yksilöllisen suunnittelun ja sopimisen. Asiakastyöhön liittyvät 
riskit ja huomiot kirjataan asiakastietojärjestelmään. Jokaisen työntekijän vastuulla on perehtyä asia-
kastietoihin ennen asiakastyön aloittamista.  

Kaikilla Aspa-kodin työntekijöillä on velvollisuus perehtyä kodin turvallisuusohjeisiin ja noudattaa 
niitä sekä huolehtia työympäristön turvallisuudesta omalta osaltaan. Työsuojeluorganisaatio on oh-
jeistanut työturvallisuuteen liittyvät asiat. Aspa-kotiin on laadittu pelastussuunnitelma ja ”Turvallisesti 
työssä” -ohjeistus, joissa on yksityiskohtaisesti kuvattu Aspa-kodin turvallisuusasiat, riskitekijät ja 
toimintaohjeet.  

Aspa-kodin johtaja vastaa vuosittain (toukokuun loppuun mennessä) tehtävästä oman Aspa-kotinsa 
vaara- ja haittatekijöiden tunnistamisesta ja riskien arvioinnista yhdessä työntekijöiden kanssa. Ris-
kien arvioinnissa henkilöstö keskittyy havaittujen epäkohtien ja riskien poistamiseen. Kerran vuo-
dessa tapahtuvan arvioinnin lisäksi riskejä arvioidaan jatkuvasti arjen toiminnassa. Työntekijä, joka 
työssään havaitsee riskin tai vaaratilanteen, jossa palvelu ei toteudu sille asetettujen tavoitteiden 
mukaisesti, on velvollinen raportoimaan siitä viipymättä Aspa-kodin johtajalle. Aspa-kodin johtaja 
ryhtyy välittömiin toimiin riskin poistamiseksi ja yhdessä henkilöstön kanssa kehittää toimintakäytän-
teitä. Toimenpiteistä tiedotetaan työkokouksissa, asukaskokouksissa, asiakkaiden läheisille ja tar-
vittaessa yhteistyökumppaneille. 

Riskienhallinnan työnjako  

Työyhteisö osallistuu turvallisuustason ja -riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman laatimiseen 
ja turvallisuutta parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen. Riskienhallinta on jatkuvasti käytän-
nössä mukana elävä asia. Henkilöstö osallistuu riskinhallintaan, huomioiden eri ammattiryhmät ja 
heidän tehtävänkuvansa. Jokaisella yksikön työntekijällä on velvollisuus tuoda esille havaitse-
mansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit.  
 
Aspa-kodin johtaja huolehtii Aspa-kodin omavalvontasuunnitelman laatimisesta ja päivittämisestä, 
toteutumisesta ja seurannasta sekä siitä, että työntekijät on perehdytetty asiakas- ja turvallisuusasi-
oihin. Aspa-kodin johtaja suorittaa Työturvallisuuden perusteet - kurssin. Palvelupäällikkö ja Aspa-
kodin johtaja vastaavat yhdessä viranomaisvalvonnan valvonta- ja tarkastuskäynneistä.  



 
 
 

8 
 

Versio: 1 
Hyväksyjä: Tiina Apajasaari, 15.10.2024 13:32 

Yhtiön johto huolehtii omavalvonnan ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä siitä, että työntekijöillä 
on riittävästi tietoa turvallisuusasioista. Johto vastaa siitä, että toiminnan turvallisuuden varmistami-
seen on osoitettu riittävästi voimavaroja. Aspa Palvelut Oy:n riskinhallinnan tavoitteena on vahvistaa 
turvallisuuskulttuuria, tunnistaa ja dokumentoida riskitekijät ja poikkeamat, määrittää ja toteuttaa 
niille korjaavat toimenpiteet ja nimetä näiden toimenpiteiden vastuuhenkilöt. Strategisesta riskien 
hallinnasta vastaa yhtiön johtoryhmä.  

Aspa-kodilta poikkeamat ilmoitetaan Aspa Palveluiden toimintakäsikirjan (IMS) raportteihin 

Asiakastyön poikkeamat:  https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=reportx&show_re-
port_template=13&template_level=1  

Tietosuojapoikkeamat https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=reportx&show_re-
port_template=1&template_level=1 

Aspa-kodin johtaja ja hänen esihenkilönsä, palvelupäällikkö, käyvät joka kuukausi johtamiskeskus-
telun, jossa käsitellään muun muassa palvelun toteutuminen ja mahdolliset poikkeamat kuukauden 
ajalta.  

Yhtiön työsuojeluorganisaatiolla on työsuojeluilmoituksia ja uhka- ja vaaratilanteiden käsittelyä var-
ten toimintaprosessi, josta vastaa työsuojelupäällikkö. Aspa-kodissa tehdään säännöllisesti työsuo-
jelutarkastus ja työterveyshuollon työpaikkaselvitys. Näistä vastaa työsuojeluorganisaatio yhdessä 
Aspa-kodin johtajan kanssa. 

Konsernin kriisiviestintätyöryhmä (konsernin toimitusjohtaja, yhtiön toimitusjohtaja, henkilöstöpääl-
likkö, viestintäjohtaja ja kiinteistöjohtaja) vastaa yhtiön kriisiviestintäsuunnitelmasta ja kriisiviestin-
nästä. Aspa-kodin johtaja huolehtii, että jokainen työntekijä on perehdytetty toimimaan kriisitilan-
teessa. Kriisiviestintäohje löytyy jokaisen Aspa-kodin toimiston seinältä ja yhtiön verkkosivuilta.  

Riskienhallinnan/omavalvonnan toimeenpano-ohjeistus Aspa Palveluissa  

Turvallisesti työssä-ohjeistus 
Varhaisen tuen malli Aspa Palveluissa 
Riskien arvioinnin toimenpidesuunnitelma 
Ilmoitus epäasiallisesta kohtelusta 
Työterveyshuollon toimintasuunnitelma 
Työsuojelun toimintasuunnitelma 
Poikkeamailmoitus 
Tietosuojapoikkeamailmoitus 
Vaara- ja uhkatilanneilmoitus 
Työsuojeluilmoitus 
Valmius ja varautumissuunnitelma 
Kriisiviestintäohje 
Valmiussuunnitelma 
Toimintaohjeet poikkeavien tilanteiden varalta 
Omavalvontaohjelma 
 
Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

Aspa-kodin työhön, työympäristöön ja työoloihin liittyvät riskit ja vaaratekijät selvitetään yhdessä 
henkilöstön kanssa vähintään kerran vuodessa ja aina tarvittaessa toimintaympäristön tai tilanteiden 
muuttuessa.  

https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=reportx&show_report_template=13&template_level=1
https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=reportx&show_report_template=13&template_level=1
https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=reportx&show_report_template=1&template_level=1
https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=reportx&show_report_template=1&template_level=1
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Jokainen, joka on työssään havainnut riskin tai vaaratilanteen, jossa palvelu ei toteudu sille asetet-
tujen tavoitteiden mukaisesti, on velvollinen raportoimaan siitä viipymättä Aspa-kodin johtajalle. Tun-
nistetut riskit pyritään poistamaan tai minimoimaan sopimalla turvaavista toimenpiteistä, toiminta-
käytänteistä ja -ohjeistuksista. Aspa-kodin johtaja vastaa ohjeiden ajantasaisuudesta. Aspa-kodissa 
on laadittu toimintaohjeet poikkeavien tilanteiden varalta, jotta henkilöstö tietää, miten toimia yllättä-
vässä tilanteessa. Ohjeet löytyvät viranomaiskansiosta. 

Tilat ja laitteet pidetään kunnossa, huolloista huolehditaan. Näille tehtäville on Aspa-kodissa nimetty 
vastuuhenkilöt. Henkilöstöä koulutetaan turvallisuusasioihin ja uudet työntekijät perehdytetään pe-
rehdyttämisohjelman avulla. 

Palveluntuottajan ja henkilökunnan ilmoitusvelvollisuus 

Valvontalain mukaisesti (Laki sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta 741/2023, 29 §) palvelun-
tuottajan on ilmoitettava välittömästi salassapitosäännösten estämättä palvelunjärjestäjälle ja val-
vontaviranomaiselle palveluntuottajan omassa tai tämän alihankkijan toiminnassa ilmenneet asia-
kas- ja potilasturvallisuutta olennaisesti vaarantavat epäkohdat sekä asiakas- ja potilasturvallisuutta 
vakavasti vaarantaneet tapahtumat, vahingot tai vaaratilanteet sekä muut sellaiset puutteet, joita 
palveluntuottaja ei ole kyennyt tai ei kykene korjaamaan omavalvonnallisin toimin. 

Palvelunjärjestäjän ja palveluntuottajan henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksi-
antosuhteessa tai alihankkijana toimivan henkilön on ilmoitettava viipymättä salassapitosäännösten 
estämättä palveluyksikön vastuuhenkilölle tai muulle toiminnan valvonnasta vastaavalle henkilölle, 
jos hän tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan 
tai potilaan sosiaali- tai terveydenhuollon toteuttamisessa taikka muun lainvastaisuuden. 

Aspa-kodin johtaja vastaa siitä, että jokainen työntekijä tietää ilmoitusvelvollisuuskäytännöistä.  

Sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvien henkilöiden on toimittava siten, että asiakkaalle annettavat 
sosiaalipalvelut toteutetaan laadukkaasti. Tämä tarkoittaa, että em. henkilön on ilmoitettava viipy-
mättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan 
tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan palvelun toteuttamisessa.  

Ilmoitus voidaan tehdä salassapitosäännösten estämättä. Ilmoituksen tehneeseen henkilöön ei saa 
kohdistaa kielteisiä vastatoimia ilmoituksen seurauksena. Ilmoitus tehdään ilmoituslomakkeelle vii-
pymättä, kun työntekijä havaitsee asiakkaaseen kohdistuvan epäkohdan tai uhan. Lomake löytyy 
Aspa Palvelut Oy:n laatukäsikirjasta (IMS)  https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=docu-
ment&view=document&id=1040.  

Ilmoitus toimitetaan Aspa-kodin johtajalle, joka informoi asiasta palvelupäällikköä. Ilmoituksen vas-
taanottaneen henkilön, Aspa-kodin johtajan, on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johta-
valle viranhaltijalle. Aspa-kodin johtaja saa palvelupäälliköltä toimintaohjeet ennen tilaajalle tehtävää 
ilmoitusta varten. Aspa-kodin johtaja käynnistää toimet epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan 
poistamiseksi.  

Aspa-kodin johtajan johdolla sovitaan toimenpiteet, joiden avulla riskitilanteet, vaaratekijät tai laatu-
poikkeamat pyritään ehkäisemään jatkossa.  

 

Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen ja korjaavat toimenpiteet 

Aspa-kodin johtaja kirjaa kaikki työsuojeluun liittyvät haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet, jotka 
analysoidaan yhdessä henkilöstön ja tarvittaessa työsuojeluorganisaation kanssa. Toimintaohjeita 
tarkistetaan tarvittaessa tai laaditaan uusi ohje. Tapahtumat käydään läpi henkilöstökokouksessa, 

https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=document&view=document&id=1040
https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=document&view=document&id=1040
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asukaskokouksessa ja tarvittaessa asukkaiden läheisten kanssa. Aspa-kodin johtaja raportoi tapah-
tumat esihenkilölleen ja tiedot raportoidaan edelleen johtoryhmälle. Työsuojelu tekee tarvittaessa 
omat toimenpiteensä. Vastuu riskinhallinnassa saadun tiedon hyödyntämisestä on työnantajalla, 
mutta työntekijöiden vastuulla on tiedon saattaminen johdon käyttöön. 

Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut haittatapahtuma, asiakasta tai omaista in-
formoidaan korvausten hakemisesta. Aspa-kodin johtaja informoi viipymättä palvelupäällikköä ta-
pahtuneen haittatapahtuman tai vaara- tai uhkatilanteen jälkeen. Aspa-kodin johtaja vastaa tilanteen 
käsittelystä viipymättä asianosaisten kesken ja muun henkilöstön kanssa. Käsittelyyn kuuluu kes-
kustelu työyhteisössä työntekijöiden, asiakkaan ja tarvittaessa läheisen kanssa. Asiasta tiedotetaan 
tarvittaessa myös yhteistyötahoja. Työterveyshuolto on tarvittaessa käytettävissä kriisitilanteiden kä-
sittelyssä. Käydyistä keskusteluista laaditaan muistiot, jotka tallennetaan työsuojelukansioon. 

Laatupoikkeamien ja läheltä piti -tilanteiden käsittelyssä määritellään korjaavat toimenpiteet, joilla 
estetään tilanteen toistuminen jatkossa. Tällaisia toimenpiteitä ovat tapahtuman ja tilanteiden juuri-
syiden selvittäminen, ohjeistuksen päivittäminen ja/ tai kertaaminen, tätä kautta menettelytapojen 
muuttaminen turvallisemmiksi sekä omavalvonnan tehostaminen. 

Aspa-kodin johtaja raportoi ilmoitetun poikkeaman palvelupäällikölle ja merkittävän riskin poik-
keamat myös laatupäällikölle. Riskiltään merkittävät laatupoikkeamat käsitellään erikseen Aspa-ko-
din johtajan, palvelupäällikön ja laatupäällikön kanssa yhdessä. Laatupäällikkö raportoi poikkeamat 
johtoryhmälle.  

Poikkeamaa käsiteltäessä tarkistetaan myös, onko tilanne aiheutunut toimintaohjeen noudattamatta 
jättämisestä. Korjaavista toimenpiteistä tehdään seurantakirjaukset ja -ilmoitukset. Aspa-kodin joh-
taja vastaa toimintaohjeiden päivittämisestä ja niistä tiedottamisesta. Korjaavien toimenpiteiden to-
teutumista ja vaikuttavuutta seurataan Aspa-kodin johtajan johdolla työkokouksissa ja asukasko-
kouksissa. Aspa-kodin johtaja kirjaa omavalvontasuunnitelmaan ja riskikartoitukseen tarvittavat 
muutokset. Toimintakäsikirjan ohjeet tarkistetaan ja päivitetään tarvittaessa vastuuhenkilön toi-
mesta.   
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Toimimme jatkuvan parantamisen mallin mukaisesti. Tavoitteiden mukaisen toiminnan taustalla on 
toiminnan suunnittelu ja sisäiset laatutavoitteet, joita arvioidaan omavalvonnalla, auditoimalla, stra-
tegisilla kyselyillä ja raportoinnilla. Näiden pohjalta tehdään tarvittavat korjaavat toimenpiteet ja ke-
hitetään toimintaa. 

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

Palvelutarpeen arviointi 

Hoidon ja palvelun tarvetta arvioidaan yhdessä asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa, lähei-
sensä tai laillisen edustajansa kanssa. Arvioinnin lähtökohtana on henkilön oma näkemys voimava-
roistaan ja niiden vahvistamisesta. Palvelutarpeen selvittämisessä huomion kohteena ovat toiminta-
kyvyn palauttaminen, ylläpitäminen ja edistäminen sekä kuntoutumisen mahdollisuudet. Palvelutar-
peen arviointi kattaa kaikki toimintakyvyn ulottuvuudet, joita ovat fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen 
ja kognitiivinen toimintakyky. Lisäksi arvioinnissa otetaan huomioon toimintakyvyn heikkenemistä 
ennakoivat eri ulottuvuuksiin liittyvät riskitekijät kuten terveydentilan epävakaus, heikko ravitsemus-
tila, turvattomuus, sosiaalisten kontaktien vähyys tai kipu. 

Asiakkaan palvelutarve kartoitetaan ja määritellään keräämällä ja analysoimalla laajasti tietoja asi-
akkaasta haastattelun, havainnoinnin ja mittaamisen avulla. 

Asiakkaan kanssa tehdään palvelun alkaessa toimintakyvyn ja palvelutarpeen arviointi. Palvelutar-
peen arviointi tehdään yhdessä asiakkaan kanssa ja siihen voi, hänen halutessaan, osallistua myös 
hänen läheisensä tai laillinen edustajansa. Näin voidaan arvioida palvelun vaikuttavuutta. Toiminta-
kyvyn arvioinnissa esiin nousseet tarpeet toimivat yhdessä laadittavan suunnitelman perustana.  

Asiakkaan omaohjaaja vastaa asiakkaan palveluntarpeen arvioinnin suorittamisesta. Asiakas päät-
tää, mitä tietoja ja kuinka paljon hänen palveluistaan, tilanteestaan ja toimintakyvystään hänen lä-
heisilleen voidaan antaa.  

Asiakkaan palveluista laadittava suunnitelma 

Asiakkaan palvelun tarve kirjataan henkilökohtaiseen, päivittäistä palvelua koskevaan suunnitel-
maan. Suunnitelman tavoitteena on auttaa asiakasta saavuttamaan elämänlaadulleen ja kuntoutu-
miselle asetetut tavoitteet. Suunnitelmassa asiakas ja palveluntuottaja sopivat yhteistyöstä. 

Miten asiakkaan palvelusuunnitelma laaditaan ja päivitetään? 

Aspa Palvelut Oy:ssä asiakastyötä ohjaa yhdessä asiakkaan kanssa palveluista laadittava suunni-
telma. Suunnitelma perustuu palveluntarpeen arviointiin ja on linjassa asiakkaan kunnan laatiman 
palvelusuunnitelman kanssa.  

Asiakkaan osallisuus korostuu: asiakas on mukana päättämässä omaa elämäänsä koskevista asi-
oista ja saamansa palvelun muodoista ja sisällöistä. Suunnitelmaa laadittaessa keskitytään asiak-
kaan voimavaroihin ja vahvuuksiin. Asiakas kertoo, mikä on hänelle tärkeää ja millä tavalla hän ha-
luaa itseään autettavan. Lisäksi sovitaan yhteistyöhön liittyvistä vastuukysymyksistä, esim. lääke-
hoidossa tukeminen tai yhteistyö edunvalvojan kanssa.  

Suunnitelman laatiminen aloitetaan ennen asiakkuuden alkamista, jotta sekä asiakkaalla että henki-
löstöllä on selkeä käsitys siitä, mitä palvelua asiakas tarvitsee ja haluaa ja miten se toteutetaan. 
Suunnitelman laadinnasta vastaa Aspa-kodin johtaja ja asiakkaalle nimetty omaohjaaja. Suunnitel-
man laadintaan voivat osallistua, asiakkaan niin halutessa, asiakkaan läheiset tai muu asiakkaan 
kanssa sovittu henkilö. Suunnitelma kirjataan Aspa Palvelut Oy:n asiakastietojärjestelmään.  
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Kun asiakas on aloittanut palveluissa, suunnitelma tarkastetaan ensimmäisen kerran kolmen kuu-
kauden kuluessa. Suunnitelmaa tarkennetaan tarvittaessa. Jatkossa omaohjaaja ja asiakas arvioivat 
suunnitelmaa tarpeen mukaan, aina hänen tilanteensa muuttuessa ja kuitenkin vähintään kerran 
vuodessa. 

Aspa-kodin ohjaajat kirjaavat asiakkaan päivittäiset huomiot siten, että kirjaukset tukevat ja arvioivat 
suunnitelman tavoitteita. Huomiot kirjataan käynnin päätteeksi mikä mahdollistaa sen, että asiakas 
osallistuu huomion kirjaamiseen.  

Omaohjaajat vastaavat suunnitelmien laadinnasta, päivittämisestä ja muutoksista tiedottamisesta. 
Johtajan vastuulla on seurata suunnitelmien ajantasaisuutta ja laatua.  Asiakastyöhön liittyvät huo-
miot kirjataan ajantasaisesti asiakastietojärjestelmään. Jokainen työntekijä on vastuussa siitä, että 
toimii suunnitelman mukaisesti. Työntekijä on velvollinen perehtymään asiakastietoihin ennen asia-
kastyön aloittamista. Aspa-kodin johtaja huolehtii, että työntekijä on perehdytetty asiakastietojärjes-
telmän käyttöön ja kirjaamiseen. 

Aspa-koti Karpalon ohjaajat tutustuvat Domacaressa oleviin palvelusuunnitelmiin ja ovat tietoisia 

niiden sisällöstä. Ohjaajat ovat mukana asiakkaiden palvelusuunnitelmien teossa ja päivittämisessä. 

Uusi ohjaaja perehtyy jokaisen asiakkaan palvelujen toteuttamissuunnitelmaan. Ohjaaja, joka pe-

rehdyttää häntä töihin, kertoo myös suullisesti asiakkaan asioista.  

 

Asiakkaan kohtelu 

Palvelut järjestetään ja asiakasta kohdellaan siten, ettei hänen ihmisarvoaan loukata sekä että hä-
nen vakaumustaan ja yksityisyyttään kunnioitetaan. Palvelussa otetaan huomioon henkilön toivo-
mukset, mielipiteet, etu ja yksilölliset tarpeet, ylläpidetään ja edistetään palveluissa olevan henkilön 
hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta. 

Aspa Palveluissa asiakastyössä toteutetaan henkilökeskeistä toimintatapaa. Toiminta perustuu asi-
akkaan itsemääräämisoikeuden kunnioittamiseen (mm. oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse 
omista jokapäiväisistä toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään. Asu-
mispalveluissa henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan itsemääräämisoi-
keutta, tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen ja hänen mahdol-
lisuuttaan täysimääräiseen osallistumiseen yhteiskunnassa. 

Asiakkaan palveluiden toteuttamissuunnitelmaan kirjataan toimenpiteet, joilla tuetaan ja edistetään 
henkilön itsenäistä suoriutumista ja itsemääräämisoikeuden toteutumista. Asiakas itse (ja/tai hänen 
läheisensä) osallistuu aina suunnitelman laadintaan. Palvelussa tuetaan ja vahvistetaan asiakkaan 
itsenäistä elämää, osallisuutta yhteisöönsä ja oikeutta tehdä valintoja ja ottaa riskejä. Samalla tur-
vataan tarvittava hoito ja huolenpito. Asiakkaan toiveet siitä, miten hän haluaa itseään autettavan, 
kirjataan hänen suunnitelmaansa. Suunnitelmaan kirjataan yhdessä sovitut toimenpiteet, joiden 
avulla edistetään ja tuetaan henkilön itsenäistä suoriutumista ja itsemääräämisoikeuden toteutu-
mista. Asiakasta tuetaan osallistumaan itseään koskevaan päivittäiskirjaukseen ja tavoitteiden to-
teutumisen seurantaan.  

Asiakasta ja hänen oikeuksiaan, mielipiteitään ja kotiaan kunnioitetaan ja hänet kohdataan tasaver-
taisena henkilönä. Aspa-kodin ohjaaja ohjaa ja tukee asiakasta rakentamaan merkityksellistä, omaa 
elämää, asiakkaan omia voimavaroja vahvistaen. Tämä on jokaisen työntekijän henkilökohtaisella 
vastuulla. Aspa-kodin johtaja huolehtii ja varmistaa, että henkilöstö toimii henkilökeskeisen toiminta-
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tavan periaatteiden mukaisesti. Asiakaskysely toteutetaan kahdesti vuodessa, ja niistä tulee yksik-
kökohtainen yhteenveto. Omaisilta kerätään palautetta läheiskyselyllä. Läheiskyselyt toteutetaan 
sähköisesti. 

Aspa-koti Karpalon asiakkaat antavat suullista palautetta lähes päivittäin, ja vuosittaisiin asiakasky-
selyihin on saatu vastauksia, mutta joka vuosi ei ole saatu vähintään viittä vastausta, jolloin saataisiin 
Aspa-koti kohtainen palaute. Osalla asiakkaista on haastavaa vastata sähköisesti tai paperilla teh-
täviin kyselyihin. Suullinen palaute kirjataan aina Domacareen ja siihen vastataan tarvittaessa asian 
vaatimalla tavalla. 

Aspa-kodin johtaja saa raportin asiakkaiden arvioimasta palvelun toteutumisesta. Palautteesta joh-
detaan sovitut toimenpiteet, joiden avulla varmistetaan tarvittavien muutoksen toteutuminen ja seu-
ranta. Tästä huolehtivat Aspa-kodin johtaja ja palvelupäällikkö. Muistutuksen tai muussa muodossa 
annetun reklamaation aiheuttanutta tapahtumaa käsitellään viipymättä asianosaisten ja työyhteisön 
kesken. Palvelupäällikkö huolehtii muistutuksen käsittelystä määräajassa. Muistutukset, vastineet ja 
muistiot korjaavista toimenpiteistä tallennetaan laatujärjestelmään. 

Kaikkien työntekijöiden vastuulla on nostaa havaitsemansa epäasiallinen kohtelu heti esille ja selvit-
telyyn. Asiakkaalla on oikeus tehdä muistutus Aspa-kodin johtajalle tai tilaajakunnan johtavalle vi-
ranhaltijalle, mikäli hän on tyytymätön kohteluunsa. Asiakasta ohjataan muistutuksen teossa. Aspa-
kodin johtaja ryhtyy heti toimenpiteisiin, jos kyseessä on epäasiallinen tai loukkaava käytös asiakasta 
kohtaan tai epäily siitä.  

Itsemääräämisoikeuden rajoittamisen periaatteet ja käytännöt 
 
Sosiaalihuollossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun asiakkaan tai mui-
den henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua, eikä muita keinoja ole käytettävissä. Mah-
dolliset rajoitustoimenpiteet toteutetaan lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja turvalli-
sesti henkilön ihmisarvoa kunnioittaen.  

Näissä tilanteissa on asiakkaan lisäksi keskusteltava omaisten, edunvalvojan, lääkärin ym. tukiver-
kon kanssa. Aspa-kodin johtaja vastaa kirjallisesti sovitun rajoittamisen perusteista, tarpeesta ja ar-
vioinnista. Aspa-kodissa on näitä tilanteita varten laadittu sisäinen ohje periaatteista, miten toimitaan 
ja miten tapahtumat dokumentoidaan.  

Aspa-kodissa tarkastellaan Aspa-kodin johtajan johdolla säännöllisesti kodin rutiineja, sääntöjä ja 
vakiintuneita toimintatapoja, jotta ne mahdollistavat asiakkaiden tarpeista lähtevän, itsenäisen ja 
omannäköisen elämän.  

Kehitysvammaisten henkilöiden asumispalveluissa itsemääräämisoikeuden vahvistaminen ja itse-
näisen suoriutumisen tukeminen ovat palvelutoiminnan keskiössä. Kehitysvammalain mukaan rajoi-
tustoimenpiteitä on mahdollista käyttää vain ympärivuorokautisen palveluasumisen palveluissa. Ra-
joitustoimenpiteiden käyttö on aina viimesijaista ja kaikkien niiden perusteena olevien kriteerien on 
täytyttävä. Rajoittavia toimenpiteitä ei käytetä rangaistuksena tai kasvatuksellisessa tarkoituksessa.   

Aspa Palvelut Oy:llä on ohjeistus ja lomakkeet kehitysvammaisten henkilöiden rajoitustoimenpitei-
den käytöstä ja kehitysvammapalveluiden henkilöstö on koulutettu itsemääräämisoikeuden vahvis-
tamiseen. Aspa-kodin johtaja huolehtii, että jokaisen asiakkaan suunnitelmaan on kirjattu toimenpi-
teet henkilön itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi ja itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi kei-
not, joilla palvelut toteutetaan ilman rajoitustoimenpiteitä ja mahdolliset rajoitustoimenpiteet, joita ar-
vioidaan jouduttavan käyttämään. Omaohjaaja vastaa suunnitelman päivittämisestä 6 kuukauden 
välein. Aspa-kodin johtaja vastaa mahdollisten rajoitustoimenpiteiden kirjaamisesta ja jälkiselvitte-
lystä, selvitys- ja tiedoksiantovelvollisuudesta ja viranomaisvalvonnasta. 
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Aspa-koti Karpalossa ei ole käytössä rajoittavia toimenpiteitä. Toimenpiteitä käytetään vain silloin 
kun ne ovat välttämättömiä asukkaan hyvinvoinnin ja/tai turvallisuuden kannalta ja niiden käyttöön 
on tullut ohjeistus esimerkiksi lääkäriltä.  

 

 

 

Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistumista yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen tuetaan. 
Aspa Palveluilla on käytössä järjestelmällinen asiakaskokemuksella johtamisen malli. Sen tavoit-
teena on arvioida, ymmärtää ja johtaa palvelutoimintaa asiakaslähtöisesti. Näin kehittämiskohtiin 
voidaan tarttua heti asian tultua tietoon ja toteuttaa palvelutoiminnan jatkuvaa kehittämistä.   

Asiakkaat voivat tuoda esille kehittämisideoita yksikön laatuun ja omavalvontaan liittyen. Kuukau-
sittain järjestetään porinatuokio, jossa asiakkaat voivat kokoontua yhteen keskustelemaan yksikön 
asioista. Porinatuokiosta tehdään kirjaukset Domacareen ja tarvittaessa ohjaaja vie eteenpäin pori-
natuokiossa esille tulleita asioita. 

Asiakkailla ja heidän läheisillään on vuosittain mahdollisuus osallistua strategiseen asiakastutkimuk-
seen. Tuloksista tehdään Aspa-koti kohtaiset raportit, jos vastaajia on yli 5, näin voidaan varmistua 
palautteen anonymiteetistä. Kyselyiden jälkeen Aspa-kodin johtaja käy läpi tulokset henkilökunnan 
kanssa pyrkien löytämään Aspa-kodin vahvuuksia ja kehityskohteita. Kehityskohteet kirjataan ja nii-
den toteutumista seurataan.   

Palautteen kerääminen, käsittely ja hyödyntäminen toiminnan kehittämisessä 

Asiakaspalaute ja asiakaspalautteen mittaus ovat osa jatkuvaa parantamista ja ne antavat suunnan 
toiminnan kehittämiseen ja palvelun laadun varmistamiseen.  

Palautteen voi aina jättää myös Aspa-kodin palautelaatikkoon tai antaa suullisesti, jolloin Aspa-kodin 
johtaja kirjaa palautteen ja käynnistää tarvittavat toimenpiteet palautteen perusteella. Asiakas tai 
hänen läheisensä voi antaa palautteen myös työntekijälle, joka välittää sen heti Aspa-kodin johtajalle 
asian käsittelyä varten. Aspa-koti Karpalossa ei erikseen järjestetä omaisten iltoja. Yhteydenpito 
omaisiin tapahtuu puhelimitse ja tapaamisilla paikan päällä. Kaikki omaiset kutsutaan Aspa-koti Kar-
palossa järjestettäviin tapahtumiin, esim. Kauneimmat joululaulut. 

Palautteet käsitellään ja hyödynnetään suunnitelmallisesti laadittujen prosessien mukaisesti. Sään-
nölliset mittaukset ovat osa jatkuvaa palvelutoiminnan kehittämistä ja laadun parantamista. Tavoit-
teena on reagoida ja puuttua epäkohtiin ja poikkeamiin mahdollisimman nopeasti. Aspa-kodin johtaja 
käy palauteraportin läpi työkokouksessa. Aspa-kodin johtaja arvioi yhdessä henkilökunnan ja asiak-
kaiden kanssa palautteen vaikutusta toimintaan ja vastaa tarvittavista toiminnan muutoksista ja seu-
rannasta. Palvelupäällikkö seuraa toimenpiteitä ja niiden vaikuttavuutta. 
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Tiedolla johtamisen prosessi 

 

 

Asiakas- ja henkilöstökokemuksen tulosten käsittely Aspa Palvelut Oy:ssä 

Asiakkuusjohtaja vie kyselyiden tulokset yhtiön johtoryhmälle tiedoksi ja lisäksi yhtiön hallitukselle 
raportoidaan asiakaspalautteesta. Näin yhtiön johto saa ajankohtaista tietoa palvelutoiminnan kehit-
tämistarpeista ja tehdyistä toimenpiteistä.  

Asiakkaan oikeusturva 

Asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään palveluun ja hyvään kohteluun ilman syrjintää. Asiakasta 
on kohdeltava hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksityisyyttään kunnioittaen. Palveluun liittyvät 
päätökset tehdään ja toteutetaan sovitusti asiakkaan ollessa palvelujen piirissä. Palvelun laatuun tai 
koettuun kohteluun tyytymättömällä asiakkaalla on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuu-
henkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edus-
tajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen 
kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

Muistutuksen vastaanottaja 

Aspa-kodin johtaja Karoliina Kajanki karoliina.kajanki@aspa.fi 

Potilas- ja sosiaaliasiavastaavat 

Johanna Pikkuaho p. 040 5060 083 

Satu Peurasaari p. 040 4823 584 

potilasasiavastaava@lapha.fi 

sosiaaliasiavastaava@lapha.fi 

 

Lisää tietoa asiakkaan ja potilaan oikeuksista Lapin hyvinvointialueen verkkosivuilla 

www.lapha.fi/asiakkaan-ja-potilaan-oikeudet 

 

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Valtakunnallinen palvelunumero: 029 505 3050 ma, ti, ke, pe klo 9-12, to klo 12-15 (www.kuluttaja-
neuvonta.fi) 

http://www.lapha.fi/asiakkaan-ja-potilaan-oikeudet
http://www.kuluttajaneuvonta.fi/
http://www.kuluttajaneuvonta.fi/
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Toimintaa koskevat muistutukset, kantelut ja valvontapäätökset käsitellään Aspa-kodin johtajan ja 
palvelupäällikön johdolla lähellä palveluprosessia, jotta ratkaisuilla päästään vaikuttamaan nopeasti 
ja suoraan havaittujen epäkohtien korjaamiseen. Vakavat valvonta-asiat käsitellään yhtiön johtoryh-
mässä. Aspa-kodin johtaja vastaa konkreettisista, korjaavista toimenpiteistä ja työkäytänteiden / toi-
mintatapojen muuttamisesta Aspa-kodissa. Palvelupäällikkö käy Aspa-kodin johtajan kanssa joka 
kuukausi kuukausikeskustelussa läpi reklamaatiot ja muistutukset ja niiden tilan ja mahdolliset kor-
jaavat toimenpiteet.  Palvelupäällikkö seuraa tilannetta kuukausikeskusteluissa ja raportoi kehittä-
mistoimenpiteistä ja niiden vaikutuksista palvelujohdolle.  

Muistutukset pyritään käsittelemään välittömästi, kuitenkin niin että asian tilasta tiedotetaan ensim-
mäisen kerran viikon sisällä muistutuksen jättämisestä.  

 

6 PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Palvelu toteutetaan siten, että tilaajan asettamat sisältö- ja laatuvaatimukset täyttyvät. Yhtiötasolla 
palvelujohto ohjeistaa palvelutoiminnan täyttämään viranomaisvaatimukset ja valtakunnalliset oh-
jeistukset ja suositukset. Palveluiden perustana on yksilöllinen suunnitelma, joka laaditaan yhdessä 
asiakkaan (ja hänen läheisensä/verkostonsa) kanssa. Suunnitelmassa sovitaan asiakkaan fyysistä, 
psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista hyvinvointia ja toimintakykyä ylläpitävistä ja edistävistä toi-
mista, yhdessä asiakkaan kanssa, hänen toivomallaan tavalla.  

Suunnitelmassa ja arjen työssä mahdollistetaan asiakkaan tutut tavat, mieltymykset, omat rutiinit. 
Aspa-kodin työntekijät ohjaavat, tukevat ja avustavat asiakasta sosiaali- tai terveydenhuollon am-
mattihenkilönä oman näköisen elämän toteuttamiseen. Häntä ohjataan ja avustetaan terveellisten ja 
toimintakykyä ylläpitävien ja parantavien elämäntapojen toteutumisessa. Suunnitelma ohjaa päivit-
täistä työtä ja sitä arvioidaan ja tarkastetaan säännöllisesti.  

Asiakkaat osallistuvat Aspa- kodin yhteisöllisten tapahtumien suunnitteluun ja toteutukseen. Tapah-
tumat voivat olla esim. retkiä, asukastapahtumia, yhteistä tekemistä Aspa-kodin yhteistilassa tai har-
rasteryhmiä. Karpalossa on useana vuonna kokoontunut kansalaisopiston eri kerhoja. Tanssipiiri 
kokoontui monen vuoden ajan. Viime vuonna laulettiin karaokea joka tiistai. Yhteistilassa on askar-
teluhuone, jossa kukin halutessaan voi koota keskeneräistä palapeliä, piirtää, askarrella tai vaikka 
pelata lautapelejä. Joinakin kesinä on tehty yöretkiä Leville ja käyty Kittilän markkinoilla. Yhteisölli-
sen toiminnan avulla lisätään asiakkaiden arkeen mielekästä tekemistä ja luodaan mahdollisuus asi-
akkaiden keskinäisen vertaistuen ja sosiaalisten suhteiden syntymiselle.  

Asumispalvelun tavoitteena on ylläpitää ja lisätä asiakkaan toimintakykyä, arjessa selviytymisen tai-
toja ja lisätä asiakkaan hyvinvoinnin toteutumista kodin ulkopuolisen toiminnan, liikunnan ja harras-
tusten avulla. Suunnitelmaan kirjataan näitä tavoitteita asiakkaan yksiköllisten tarpeiden mukaisesti 
ja työtä toteutetaan kuntouttavalla, henkilökeskeisellä työtavalla, asiakkaan voimavarat ja vahvuudet 
huomioon ottaen.  

Ohjaajan päivittäiset kirjaukset tukevat ja arvioivat asiakkaan palvelua koskevan suunnitelman ta-
voitteita. Omaohjaaja huolehtii suunnitelman tarkistamisesta ja päivittämisestä. Suunnitelmaa tar-
kastetaan aina, kun asiakkaan tuen tai avun tarpeessa tapahtuu muutoksia ja vähintään kerran vuo-
dessa. Asiakas osallistuu aina suunnitelman laadintaan ja arviointiin.  
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Ravitsemus   

Ravinto, ruokailu ja tapakulttuuri 

Aspa-koti Karpalossa ohjaajat hankkivat ruuanlaittoon tarvittavat ainekset lähikaupasta netissä teh-
tävällä kauppatilauksella, ja valmistavat aineksista lämpimän lounaan ja päivällisen päivittäin. Aamu- 
ja iltapalat tarjoillaan Karpalon keittiössä. Riippuen asukkaasta ruuat joko laitetaan esille ja asukas 
itse valmistaa esimerkiksi voileipiä, tai ohjaaja tarjoilee ruuan asukkaalle sopivalla tavalla. Osa asuk-
kaista tarvitsee myös valvontaa ruokailun aikana. 

Aspa-kodissa toteutetaan ruokahuollossa elintarvikelain mukaista omavalvontaa. Omavalvonta-
suunnitelmasta löytyvät toimintaohjeet elintarvikkeiden asianmukaista kuljetusta, säilyttämistä, ruo-
kien käsittelyä ja säilytystä varten. Aterioiden valmistukseen osallistuvilla henkilöillä on hygieniapas-
sit.  

Asiakkaan ravitsemus suunnitellaan osana hoito- ja palvelusuunnitelmaa: selvitetään mm. erityis-
ruokavaliot, terveydelliset rajoitteet ja mieltymykset. Aspa-kodin ruokalistat suunnitellaan ravitse-
mussuositusten mukaisesti ja huomioiden asiakkaiden yksilölliset tarpeet ja makutottumukset. Ra-
vitsemuksessa huomioidaan ruokaviraston voimassa olevat väestötason ja eri ikäryhmille annetut 
ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset.  

Asiakkaiden ruokailu on järjestetty siten, että iltapalan ja aamupalan väli ei ylitä 11 tuntia. Asiakkai-
den ruokailu ja avustaminen tapahtuu heidän tarpeidensa mukaisesti.  Aamupala tarjotaan asiakas-
lähtöisesti ja joustavasti alkaen klo 6, lounas alkaen klo 11, päiväkahvi alkaen klo 13, päivällinen 
alkaen klo 16 ja iltapala alkaen klo 19. Yöpalaa on tarjolla/ tarjotaan hereillä oleville läpi yön. 

Aspa-koti Karpalossa on käytössä viiden viikon ruokalista mutta joka viikko on valintapäivä, johon 
asukkaat ovat saaneet esittää omia toivomuksiaan.  Ruokalistat ovat yleisesti nähtävillä. Asiakas voi 
valita, millaisen ateriakokonaisuuden hän milloinkin nauttii ja asiakasta ohjataan kokoamaan terveel-
linen annos.  Asiakkaalla on mahdollisuus avustettuna valmistaa ateriat myös omassa asunnossaan. 
Ruokailu on mahdollista joko Aspa-kodin yhteisessä ruokailutilassa tai asiakkaan omassa kodissa. 
Ruoka-ajat ovat päiväohjelman mukaiset, mutta asiakas voi tarvittaessa nauttia aterian myös muuna 
aikana sopimalla siitä.  

Aspa-kodissa ohjataan asukkaita terveelliseen ravitsemukseen sekä seurataan asiakkaiden ravit-
semustasoa ja ruuan ja nesteiden nauttimista. Poikkeamat ja huomiot kirjataan asiakastietojärjes-
telmään. Osalla asukkaista on esimerkiksi nielemisvaikeuksia, joten heille tarjotaan sakeutettuja 
nesteitä ja tarjoillaan ruoka sopivalla tavalla. Noudatamme aina terveydenhuollosta annettuja oh-
jeita asukkaiden ravitsemukseen ja ruokailuun liittyen. Tavoitteemme on tehdä ruokailutilanteesta 
kaikille rauhallinen ja miellyttävä kokemus, joka voi joskus vaatia esimerkiksi asukkaiden porrastet-
tuja ruokailuaikoja ja valvontaa ruokailutilanteessa. 
 
 
 
 

https://www.ruokavirasto.fi/teemat/terveytta-edistava-ruokavalio/ravitsemus--ja-ruokasuositukset/
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Hygieniakäytännöt 

Tartuntatautilain (2016/1227)17 § mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön on torjuttava suunnitel-
mallisesti hoitoon liittyviä infektioita. Aspa-kodin johtajan on seurattava tartuntatautien ja lääkkeille 
erittäin vastustuskykyisten mikrobien mahdollista esiintymistä ja huolehdittava tartunnan torjunnasta. 
Samoin Aspa-kodin johtajan on huolehdittava asiakkaiden ja henkilöstön suojaamisesta ja sijoitta-
misesta tartuntojen ehkäisemiseksi. 

Aspa-kodin johtaja tekee yhteistyötä tartuntatautien torjuntaan perehtyneiden ammattihenkilöiden 
kanssa ja sovittaa toimintansa yhteen kunnan tai sairaanhoitopiirin toteuttamien toimien sekä valta-
kunnallisten hoitoon liittyvien infektioiden torjuntaohjelmien kanssa.  

Aspa-kodissa on nimetty hygieniavastaava, joka vastaa Aspa-kodin hygieniaohjeistuksista ja opas-
taa muuta henkilöstöä hygienia-asioissa. Lisäksi hän huolehtii, että tarpeelliset suojaus- ja hygie-
niatarvikkeet (esim. suojakäsineet, käsidesi, pesunesteet) ovat helposti kaikkien saatavilla. Hyvään 
hygieniaan kuuluu tehokas käsihygienia, aseptinen työjärjestys, tarttumapintojen ja työympäristön 
puhtaanapito ja ohjeenmukainen suojainten käyttö. Korujen ja rakennekynsien käyttö on työtehtä-
vissä kielletty. Aspa-koti Karpalon hygieniavastaavana toimii vastaava ohjaaja Elina Liikavainio. 

Aspa-kodin yhteistilan puhtaanapitoa varten on laadittu siivousohjelma, jota vuorossa olevat työnte-
kijät noudattavat. Asiakas saa tarpeensa mukaan ohjaajan apua ja tukea henkilökohtaisen hygieni-
ansa ja asuntonsa siisteydestä huolehtimiseen. Näistä asioista on sovittu asiakkaan palvelua kos-
kevassa suunnitelmassa. 

Ympäristön puhtaanapidossa tärkeää on jätteiden ja pyykin huolellinen käsittely. Jätteet ja roskat 
kuljetetaan joka työvuorossa jätepisteeseen, jonne jäte lajitellaan. Aspa-kodin johtaja valvoo Aspa-
kodin hygieniaohjeiden noudattamista. Asiakkaiden asuntojen siivous toteutetaan sopimuksen pal-
velukuvauksen mukaisesti ja jos sellaista ei olisi, sovitaan yksilöllisesti. Henkilöstö auttaa, ohjaa ja 
tukee asiakasta siivouksessa, tarpeen mukaan. Siivousvälineet ja pesuaineet hankkivat asukkaat 
itse tarvittaessa ohjaajien avustamina. 

Siivoussuunnitelman laatimisesta vastaa Aspa-kodin johtaja. Siivoussuunnitelma löytyy IMS:stä ja 
viranomaiskansiosta. Karpalossa siivotaan kaksi kertaa viikossa siivoussuunnitelman mukaisesti yh-
teistilat ohjaajien toimesta. Asukkailla on oma siivous- ja pyykkipäivä, jolloin asukas itse pesee pyykit 
yhteistilan pyykkikoneessa. Osa asukkaista tarvitsee pyykinpesuun ohjausta ja tukea. Aspa-koti Kar-
palon pyykinpesukone desinfioidaan yhteistilan siivouksessa käytettävien siivousliinojen pesun jäl-
keen.  
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Terveyden- ja sairaanhoito 

Aspa–kodin asiakkaat ovat julkisten terveyspalveluiden piirissä. Terveyspalveluiden toteutuminen 
sovitaan asiakkaan kotikunnan kanssa palveluiden alkaessa. Asiakkaan palvelua koskevassa suun-
nitelmassa sovitaan asiakkaan ohjauksen, tuen ja avustamisen tarpeesta näiden palvelujen käyttä-
misessä. Suunnitelmassa huomioidaan suun terveydenhoito ja kiireetön sekä kiireellinen terveyden-
hoito. Omaohjaaja tai vuorossa oleva ohjaaja avustaa ja toimii tarvittaessa yhteyshenkilönä tervey-
denhuollon palveluiden järjestämisessä/tilaamisessa/vastaanotoilla.  

Asiakkaan ollessa kiireellisen hoidon tarpeessa häntä autetaan sairaankuljetuksen saamisessa ja 
sairaanhoitoon pääsemisessä. Toimintaohjeiden noudattaminen varmistetaan hyvän perehdyttämi-
sen ja selkeiden asiakkaan palvelua koskevien suunnitelmien avulla. Jokainen työntekijä vastaa 
siitä, että toteuttaa työssään sovittuja asioita.  

Aspa-kodista löytyvät hätäensiapuohjeet ja pelastusviranomaisten yhteystiedot henkilökunnan toi-
miston seinältä ja kierrekansiosta aulassa.  

Aspa-kodissa on ohje asukkaan äkillisen kuolemantapauksen varalle, se löytyy IMS:stä 
https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=document&view=document&id=503 

Palveluun kuuluu asiakkaan jatkuva ja säännöllinen terveyden ja hyvinvoinnin seuranta, arviointi ja 
tarvittaessa tilanteeseen puuttuminen ja tarvittavan sairaanhoidon piiriin saattaminen. Jokaiselle asi-
akkaalle on nimetty omaohjaaja, joka laatii asiakkaan palvelua koskevan suunnitelman yhdessä asi-
akkaan kanssa ja vastaa terveystietojen kirjaamisesta, huomioiden sen, millä tavalla asiakas haluaa 
kirjaamisen tapahtuvan. Omaohjaaja vastaa myös asiakkaan toimintakyvyn ja palveluntarpeen arvi-
oinnin tekemisestä.  

Aspa-kodin henkilöstöllä on sosiaali- tai terveydenhuollon koulutus ja ohjaajat toteuttavat hoitavan 
lääkärin hoito-ohjeita ja ohjaavat asiakkaita noudattamaan niitä. Asiakastiedot ja päivittäiset huomiot 
kirjataan reaaliaikaisesti asiakastietojärjestelmään. 

Asiakkaita tuetaan itsehoitoon ja autetaan ja ohjataan pitkäaikaissairauksien hoidossa ja oireiden 
tunnistamisessa. Asiakkaita autetaan ja tarvittaessa ohjataan huolehtimaan erilaisista mittauksista 
ja kontrolleista. Näistä menettelyistä sovitaan tarkemmin asiakkaan palvelua koskevassa suunnitel-
massa.  

Asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa Muonion hyvinvointikeskus. 

Lääkehoito  

Aspa-kodin lääkehoito perustuu yksikkökohtaisesti laadittuun lääkehoitosuunnitelmaan, jota päivite-
tään säännöllisesti. Lääkehoitosuunnitelma on osa henkilöstön perehdyttämistä. Lääkehoito toteu-
tetaan ja lääkehoitosuunnitelma laaditaan ”Turvallinen lääkehoito” -opasta hyödyntäen. Oppaassa 
linjataan muun muassa lääkehoidon toteuttamiseen periaatteet ja siihen liittyvä vastuunjako sekä 

https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=document&view=document&id=503
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vähimmäisvaatimukset, jotka Aspa-kodin ja lääkehoidon toteuttamiseen osallistuvan työntekijän on 
täytettävä. 

Aspa-kodin henkilöstön lääkehoidon osaamista pidetään yllä säännöllisellä koulutuksella ja testauk-
sella (ProEdu). Käytössä on näyttöihin perustuva lupakäytäntö. Lääkeluvat myöntää Muonion hyvin-
vointikeskuksen lääkäri, samoin hän tarkistaa ja hyväksyy lääkehoitosuunnitelman.   

Aspa Palvelut Oy:n palvelujohto vastaa lääkehoitosuunnitelmapohjan sisällöstä, joka perustuu 
STM:n Turvallinen lääkehoito-ohjeistukseen. Palvelujohto vastaa suunnitelmapohjan päivittämisestä 
viranomaisvaatimusten mukaiseksi.  

Aspa-kodin johtaja, yhdessä lääkehoidosta vastaavan työntekijän kanssa, huolehtii Aspa-kodin lää-
kehoitosuunnitelman laatimisesta, päivittämisestä ja muun henkilöstön perehdyttämisestä lääkehoi-
don toteuttamiseen. Lääkehoitosuunnitelmassa on Aspa-kodin yksityiskohtaiset ohjeet, toimintata-
vat ja vastuunjaot lääkehoidon toteuttamiseen. Lääkehoitosuunnitelma päivitetään vähintään kerran 
vuodessa ja aina tarvittaessa, kun säädökset, toimintaympäristö tai olosuhteet muuttuvat.  

Aspa-kodin johtaja käy palvelupäällikön kanssa säännöllisesti keskustelun, jonka yksi aihe on lää-
kehoitosuunnitelma, sen sisällön ajantasaisuus ja päivittämisen tarve. Aspa-kodin johtaja vastaa 
siitä, että koko henkilöstö on perehdytetty lääkehoitosuunnitelman sisältöön ja tuntee myös muutok-
set. 

Aspa-kodin lääkehoidon kokonaisuudesta vastaa Mervi Niemelä. 

Monialainen yhteistyö 

Sosiaalihuollon asiakas saattaa tarvita useita palveluja yhtäaikaisesti ja asiakkaiden siirtymät palve-
lusta toiseen ovat osoittautuneet erityisen riskialttiiksi. Jotta palvelukokonaisuudesta muodostuisi 
asiakkaan kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava, vaaditaan palvelunantajien välistä yhteis-
työtä, jossa erityisen tärkeää on tiedonkulku eri toimijoiden välillä.  

Jokaisella asiakkaalla on oma verkostonsa, jonka kanssa tehtävästä yhteistyöstä vastaa asiakkaan 
omaohjaaja, yhdessä Aspa-kodin johtajan kanssa.  

Jokaisen asiakkaan palvelujen toteuttamissuunnitelma tarkistetaan vähintään kerran vuodessa. Pa-
laveriin osallistuvat yleensä asukkaan suostumuksella myös omainen, työtoiminnan ohjaaja ja sosi-
aaliohjaaja ja/tai sosiaalityöntekijä. Asiakkaiden tarpeiden mukaan järjestetään neuvotteluja hänen 
verkostojensa kanssa aina tarvittaessa. Neuvotteluihin osallistuvat asiakkaan omaohjaaja ja/tai toi-
nen ohjaaja asiakkaan suostumuksella, jotta tieto kulkee kaikille asianosaisille.  

Tilaaja-asiakkaan kanssa on tapana ollut kokoontua kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä. 

Viime vuosina tapaamiset eivät ole toteutuneet suunnitellusti toiminnan siirryttyä Lapin hyvinvointi-

alueen vastuulle. Syynä on ollut varmaankin uuden toiminnan käynnistyminen ja organisointi. Asuk-

kaiden palvelujen toteutumissuunnitelmien päivittämisessä on ollut hyvinvointialueen edustaja aina 

paikalla. 
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7 ASIAKASTURVALLISUUS 

Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Aspa-kodin asiakasturvallisuudesta vastaa Aspa-kodin johtaja. Henkilöstö on keskeinen tekijä pal-
veluiden laadun ja asiakasturvallisuuden varmistamisessa ja palveluiden kehittämisessä. Aspa-ko-
dissa tehdään Aspa-kodin johtajan toimesta, yhdessä henkilöstön kanssa, vuosittain riskikartoitus. 
Riskikartoituksen perusteella toteutetaan ehkäisevät toimenpiteet ja mahdollisesti tarvittavat korjaa-
vat toimenpiteet kartoituksessa esiin havaittujen epäkohtien parantamiseksi. Palveluntuottajalla on 
ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille ja ilmoitusvelvolli-
suus maistraatille edunvalvonnan tarpeessa olevasta henkilöstä.  

Jokaisen asiakkaan avustamiseen, ohjaamiseen ja tukemiseen liittyvät turvallisuusasiat huomioi-
daan ja sovitaan yksilöllisessä asiakkaan palvelua koskevassa suunnitelmassa. Aspa-kodissa toi-
mintaan ja asumiseen liittyvät turvallisuusasiat suunnitellaan ja sovitaan yhdessä asiakkaiden ja 
henkilöstön kanssa. Sovitut, yleiseen turvallisuuteen liittyvät toimintaohjeet kirjataan ja laitetaan kaik-
kien nähtäville.  

Aspa-kodin johtaja päivittää pelastussuunnitelman ja toimintaohjeet, jotka palo- ja pelastusviran-
omaiset hyväksyvät. Erityistilanteisiin varautuminen ja niiden ohjeistus on kirjattu Turvallisesti 
työssä-oppaassa ja asiakastietojärjestelmässä. Poistumisturvallisuusohjeet ovat henkilöstön ja asi-
akkaiden nähtävillä. Työvuorossa olevat työntekijät vastaavat asukkaiden asuntojen ja Aspa-kodin 
yhteistilan esteettömyydestä ja turvallisuuden ylläpitämisestä huomioiden asiakkaiden erityistarpeet.  

Henkilöstön palo- ja pelastuskoulutukset ja -harjoitukset järjestetään yhteistyössä pelastusviran-
omaisten kanssa sovitulla tiheydellä. Henkilöstöllä on voimassa oleva ensiapukoulutus. Pelastusvi-
ranomainen huolehtii palotarkastusten suorittamisesta, Aspa-kodin johtaja huolehtii tarkastuksen so-
pimisesta, oman paikkakunnan ohjeen mukaisesti. Aspa-kodin johtaja huolehtii myös tarkastuspöy-
täkirjaan merkittyjen korjausten toimeenpanosta annetun määräajan sisällä.  

Tartuntatautilain (2016 / 1227) mukainen 48 § työntekijän ja opiskelijan rokotussuojasta määrittää, 
että työskentely sosiaalihuollon ja terveydenhuollon toimintayksiköiden asiakas- ja potilastiloissa, 
joissa hoidetaan lääketieteellisesti arvioituna tartuntatautien vakaville seuraamuksille alttiita asiak-
kaita tai potilaita, saa käyttää vain erityisestä syystä henkilöä, jolla on puutteellinen rokotussuoja. 
Aspa Palvelut Oy suosittaa, että terveydenhuollon ja sosiaalihuollon ammattihenkilöt hankkivat Suo-
men terveysviranomaisten suosittelemat ja kansallisen rokotusohjelman mukaiset rokotukset. Roko-
tukset ehkäisevät ennalta tautien leviämistä ja edistävät ammattihenkilön oman terveyden lisäksi 
myös asiakasturvallisuutta.  

Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta  

Aspa-koti Karpalossa tehdään riskikartoitus kerran vuodessa. Karpalossa on käytössä siivoussuun-
nitelma yhteistilojen siisteydestä huolehtimiseksi sekä elintarvike omavalvontasuunnitelma. 

Aspa-kodin tilojen terveellisyyteen esim. (melu, lämpötila, epäpuhtaudet) vaikuttavien tekijöiden kar-
toitus, raportointi, toimenpiteet ja omavalvonta tapahtuu riskikartoituksen ja siivoussuunnitelman 
sekä elintarvike omavalvontasuunnitelman kautta. 
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Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Henkilöstösuunnittelussa otetaan huomioon toimintaan sovellettava lainsäädäntö, luvassa/sopimuk-
sessa määritelty henkilöstömitoitus ja rakenne. Aspa-kodin ohjaajat ovat koulutettuja sosiaali- tai 
terveydenhuollon ammattihenkilöitä.  

Henkilöstömitoituksessa huomioidaan viranomaisvaatimukset, tilaajan ostopalvelusopimuksen aset-
tamat vaatimukset, osaamisvaatimukset ja asiakkaiden avun ja palvelun tarve.  

Aspa-kodin mitoitus luvassa/sopimuksessa: 0,75 

Henkilöstö: 1 Aspa-kodin johtaja (sosiaaliohjaaja) 

                   4 ohjaajaa (1 geronomi(YAMK), 3 lähihoitajaa) 

        

Työtä tehdään kolmessa vuorossa, siten että henkilöstöä on paikalla  

klo 8.00–15.00 vähintään 1 työntekijää 

klo 14.30–21.30 vähintään 1 työntekijää 

klo 21.00–08.00 vähintään 1 työntekijää 

Työvuorojen henkilöstövahvuus suunnitellaan asiakkaiden palvelutarpeet huomioiden. Työvuoro-
suunnittelussa ja toteutuneen työajan seurannassa tarkistetaan toteutunut henkilöstövahvuus. Aspa-
kodin johtajan tehtävänä on varmistaa asiakasmäärän ja -rakenteen sekä henkilöstön määrän ja 
osaamisen tasapaino. Jokaiseen työvuoroon suunnitellaan riittävä määrä henkilöstöä. Äkillisiä tilan-
teita varten Aspa-kodissa on ohjeistus oman henkilöstön tai keikkalaisen hälyttämisestä työhön (Tur-
vallisuusohjeet asumispalvelutyöhön). Ohjaaja voi äkillisissä tilanteissa (hälytystyö) kutsua toisen 
ohjaajan tai keikkatyöntekijän töihin. Aspa-kodin johtaja ja vastaava ohjaaja vastaavat lyhytaikaisten 
sijaisten hankinnasta. 

Sijainen hankitaan siten, että luvattu mitoitus täyttyy. Määräaikaisten sijaisten hankinnassa nouda-
tetaan yhtiön rekrytointiprosessia ja akuutissa tilanteessa Aspa-kodin johtaja sijaistaa poissaolijaa.  

Aspa-kodin johtaja huolehtii oman työaikansa jakamisesta hallinnollisiin ja muihin Aspa-kodin tehtä-
viin, jos hänelle on merkitty hallintoa 0,5. 

Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Aspa-kodin johtaja vastaa rekrytointiprosessista. Henkilöstön rekrytointia ohjaavat työlainsäädäntö 
ja työehtosopimus, joissa määritellään sekä työntekijöiden että työnantajan oikeudet ja velvollisuu-
det. Tämän lisäksi Aspa-kodilla voi olla omia henkilöstön rakenteeseen ja osaamiseen liittyviä rek-
rytointiperiaatteita, joista tiedotetaan niin työn hakijoille kuin työyhteisön työntekijöille. Rekrytoinnissa 
noudatetaan yhtiön hallintosääntöä ja muita työsopimuksen tekoon liittyviä ohjeita ja työntekijöille 
määriteltyjä työnkuvia.  

Aspa-kodin asiakkaiden edustaja osallistuu mahdollisuuksien mukaan työntekijän rekrytointihaastat-
teluun. Aspa-kodin johtaja tarkastaa hakijoiden ammattioikeudet ja rekisteritiedot. Hyvällä perehdy-
tysohjelman mukaisella perehdyttämisellä tiedotetaan työtavat ja työhön liittyvät odotukset. Käytössä 
on koeaika, jonka aikana uusi työntekijä ja työnantaja arvioivat työn tavoitteiden ja toiveiden onnis-
tumista.  
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Työntekijät työskentelevät pääsääntöisesti asiakkaiden kodeissa. Tällöin on otettava huomioon eri-
tyisesti henkilöiden soveltuvuus ja luotettavuus. Rekrytoinnin haastattelukysymykset on laadittu sel-
laisiksi, että tästä pystytään muodostamaan näkemys. Hyödynnämme myös suosittelijoiden koke-
muksia. Alle 18-vuotiaiden kanssa työskenteleviltä tarkistetaan rikosrekisteriote. 

Sosiaali- ja terveysalan valvontalain 741/2023, 28 § mukaan palveluntuottajalla on velvollisuus tar-
kistaa ja henkilökohtaisen avun työnantajamallin mukaan toimivalla henkilöllä on oikeus tarkistaa 
työntekijöiden rikosrekisteriote iäkkäiden ja vammaisten henkilöiden sosiaali- ja terveyspalveluissa. 

Rikosrekisteriotteen nähtäväksi pyytäminen 

Valvontalain 28§ mukaan palveluntuottajalla on velvollisuus ja henkilökohtaisen avun työnantaja-
mallin mukaan toimivalla henkilöllä oikeus tarkistaa työntekijöiden rikosrekisteriote iäkkäiden ja vam-
maisten henkilöiden sosiaali- ja terveyspalveluissa. Vammaisten pariin työhön hakeutuvalle velvoite 
tulee vuoden 2025 alussa.  

• Työnantajalla on velvollisuus pyytää rikosrekisteriote, kun työnantaja ottaa työntekijän tai vi-

ranhaltijan työhön, joka kestää yhteensä yhden vuoden aikana vähintään kolme kuukautta. 

• Lisäksi työnantajalla on oikeus pyytää rikosrekisteriotetta nähtäväksi enintään kolme kuu-

kautta kestävissä työ- tai palvelussuhteissa.  

• Otetta voi vaatia ainoastaan sosiaali- ja terveydenhuollon työnantaja tai henkilökohtaisen 

avustajan työllistävä.  

• Rikosrekisteriote on oikeus pyytää nähtäväksi ennen henkilön työhön ottamista enintään 

kolme kuukautta kestävissä tehtävissä.  

• Rikostaustan selvittämiseksi esitetty rikosrekisteriote ei saa olla kuutta kuukautta vanhempi. 

 

• Jo työnantajan palveluksessa olevien ei tarvitse toimittaa rikosrekisteriotetta, eikä työnantaja 

voi sitä pyytää.  

• Lasten parissa työskenteleviltä on jo aiemmin vaadittu rikosrekisteriotetta nähtäväksi.  

Hakuilmoituksessa mainitaan, että tehtävään otettavan henkilön on esitettävä nähtäväksi rikosre-
kisterilain 6 §:n 2 momentissa tarkoitettu rikosrekisteriote. Rikosrekisteriotteen nähtäväksi esittäneen 
henkilön henkilötietoihin saadaan tehdä ainoastaan merkinnät rikosrekisteriotteen esittämisestä ja 
otteen päiväyksestä. Palveluntuottaja tai muu henkilö, joka on tämän lain mukaan saanut rikosrekis-
teriotteen nähtäväksi, ei saa ottaa siitä jäljennöstä.  

Rikosrekisteriote on palautettava otteen esittäneelle henkilölle viipymättä. Rikosrekisteriotteesta il-
meneviä tietoja ei saa ilmaista muille kuin sellaisille henkilöille, jotka välttämättä tarvitsevat niitä teh-
dessään päätöstä siitä, annetaanko henkilölle tehtäviä iäkkäiden tai vammaisten henkilöiden 
kanssa. Vaitiolovelvollisuuteen sisältyy, ettei tietoa saa paljastaa sivulliselle senkään jälkeen, kun 
henkilö ei enää hoida sitä tehtävää, jossa hän on tiedon saanut. 
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Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Perehdyttämisen tavoite on antaa kattava kuvaus Aspa Palveluiden ja Aspa-kodin toiminnasta ja 
toivottaa työntekijä tervetulleeksi. Hyvän perehdyttämisen lopputuloksena uusi työntekijä tuntee 
työnsä ja siihen liittyvät odotukset. Hyvän perehdyttämisen avulla työnantaja varmistaa, että uuden 
työntekijän toiminnassa toteutuvat sekä lainsäädännön ja lupaehtojen vaatimukset että Aspa Palve-
luiden asettamat laatuvaatimukset.   

Perehdyttämisessä käytetään yhtiön perehdyttämisohjelmaa ja nk. Aspa-passia. Perehdyttämisoh-
jelma on kattava ja Aspa-passin avulla seurataan perehdytyksen ja perehtymisen toteutumista. 
Aspa-kodin johtaja suunnittelee perehdytyksen aikataulun. Aspa-kodissa uuden työntekijän pereh-
dytyksestä vastaa Aspa-kodin johtaja työsuhteeseen, henkilökeskeiseen toimintatapaan ja muihin 
toimintatapoihin liittyvien asioiden osalta. Arjen työn ja asiakkaiden asioiden perehdyttämisen vastuu 
on nimetyllä ohjaajalla. Aspa-koti Karpalossa perehdytettävä työntekijä on ohjaajan mukana vähin-
tään aamu- ja iltavuorossa. Tarvittaessa vuoroja voi olla enemmänkin.  

Sijaisten ja keikkatyöntekijöiden perehdyttäminen tapahtuu sekä Aspa-kodin johtajan että työnteki-
jöiden toimesta sijaisuuteen tai keikkatyöhön tarvittavassa laajuudessa. Opiskelijoiden perehdytys 
tapahtuu Aspa-kodin johtajan ja opiskelijan työpaikkaohjaajan toimesta sovituilla tavoilla.  

Aspa-kodin johtajan perehdyttämisestä vastaa palvelupäällikkö, joka nimeää Aspa-kodin johtajalle 
mentorin kokeneesta kollegasta. Perehdytystä käytetään aina kun työntekijä aloittaa uudessa 
työssä, työtehtävät tai menetelmät muuttuvat, työntekijä on ollut pitkään poissa tai työtehtävä toistuu 
harvoin.  

Aspa Palveluilla on laadittuna pitkän aikavälin koulutussuunnitelma, joka tukee yhtiön strategiaa ja 
muuttuvia osaamisvaatimuksia. Koulutussuunnitelmalla varmistetaan henkilöstön osaaminen ja ta-
salaatuinen työ asumispalvelutyössä. Tavoitteena on kehittää kokonaisvaltaisesti henkilöstön osaa-
mista ja sitä kautta myös työ hyvinvointia. Koulutussuunnitelman laatimisesta ja toteutumisesta vas-
taa henkilöstöpäällikkö. 

Lisäksi koulutusta suunnitellaan Aspa-kodin tasolla.  Aspa-kodin henkilöstön koulutuksen suunnittelu 
tapahtuu toimintasuunnitelman avulla. Henkilöstön täydennyskoulutussuunnitelma laaditaan vuosit-
tain asiakastyössä vaadittavien ja tarvittavien taitojen ja osaamisen perusteella. Toiminnan suunnit-
telua ja koulutustarpeiden arviointia ohjaavat organisaation strategiset tavoitteet, Aspa-kodin asu-
mispalvelutyön tavoitteet, sisäiset kehittämistoimet, asiakaspalautteet ja henkilöstön tavoitekeskus-
telut. Koulutukseen varattavat kustannukset suunnitellaan osana vuosittaista taloussuunnittelua ja 
koulutukset toteutetaan niihin varattujen koulutusmäärärahojen puitteissa. Käydyt koulutukset kirja-
taan henkilöstön koulutusrekisteriin. 

Yhtiössä järjestetään henkilöstölle sekä sisäistä - että ulkopuolista koulutusta; huomioiden lakisää-
teiset koulutukset ja vähimmäiskoulutusmäärät. Lisäkoulutusta kohdennetaan myös määräaikaiseen 
henkilöstöön, jolla varmistamme laadukkaan palvelun toteutumisen myös vakinaisen henkilöstön 
poissa ollessa.    

Toimitilat 

Aspa-koti Karpalo toimii yksikerroksisessa rakennuksessa kuntataajaman laidalla Muoniossa. Asi-
akkaiden asunnot, 6 kpl, sijaitsevat yhteistilan yhteydessä. Asunnoista on pääsy yhteistiloihin sekä 
myös ulos oman ulko-oven kautta. Yhden asunnon ulko-ovi on Aspa-koti Karpalon ulko-ovi eli siinä 
ei ole omaa sisäänkäyntiä. Asukkaat vuokraavat asunnot Aspa-säätiöltä ja heihin sovelletaan huo-
neenvuokralakia. Näin asukas hallinnoi itse vuokraamiaan tiloja eikä hänen asuntoonsa sijoiteta ke-
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tään, vaikka hän on pitkään poissa. Asukkaat kalustavat ja sisustavat itse (tai omaohjaajan tai lä-
heistensä avustamina) asuntonsa. He myös päättävät itse, ketä heillä vierailee ja milloin. Asukkaat 
noudattavat asumisessaan taloyhtiön sääntöjä.  

Yhteistilat koostuvat eteisaulasta (siellä on takka), keittiöstä ja olohuoneesta ja askarteluhuoneesta 

ja niiden käyttö on kaikille asiakkaille mahdollista. Yhteistiloissa järjestetään myös yhteistä toimintaa, 

esimerkiksi kansalaisopiston kerhoja ja Kauneimmat joululaulut. Asukkaat voivat keskenään pelata 

lautapelejä tai pelikonsolia/katsoa televisiota. Yhteistilassa on omat järjestyssäännöt, jotka sijaitse-

vat yhteistilan seinällä.  

Tilojen on tarkoitus edistää asiakkaiden osallisuutta ja omatoimisuutta, ja ne ovat esteettömät ja 
helppokulkuiset. Yhteistilojen suunnittelussa on huomioitu turvallisuus, viihtyminen ja kodikkuus.  

Työntekijöiden tilat sijaitsevat yhteistilan yhteydessä.  

Piha-alueiden turvallisuudesta ja viihtyvyydestä vastaavat Aspa-kodin henkilökunta ja Muonion kun-
nan kiinteistönhuolto. 

Teknologiset ratkaisut 

Aspa-kodissa ei ole käytössä asiakaskutsujärjestelmää. Järjestelmän voi tarpeen mukaan ottaa 
käyttöön. Atk- kaapissa on piuhat valmiina käyttöönottoa varten. 

Lääkinnälliset laitteet  

Lääkinnälliset laitteet ovat tuotteita, joita käytetään terveydentilan, sairauksien tai vammojen havait-
semiseksi, diagnosoimiseksi, valvomiseksi tai hoitamiseksi. Lääkinnällisiä laitteita ovat esimerkiksi 
instrumentit, piilolinssit, sydämentahdistimet, pyörätuolit ja proteesit. 

Asiakkaiden henkilökohtaisten apuvälineiden ja laitteiden ja tarvikkeiden hankinnassa, käytössä ja 
huoltamisessa avustaa omaohjaaja sekä muut ohjaajat.  

Asiakkaan palveluita koskevassa suunnitelmassa käydään läpi laitteiden, tarvikkeiden tai apuväli-
neiden tarve ja toimivuus sekä mietitään uusia ratkaisuja tarvittaessa.  Näissä asioissa tehdään yh-
teistyötä apuvälinekeskuksen ja hoitotarvikejakelukeskuksen kanssa.  

Erilaisten tarvikkeiden ja laitteiden käytön ohjaus tulee välineen / tarvikkeen toimittajalta ja asukkaan 
omaohjaaja huolehtii, että kaikki osaavat toimia ohjeiden mukaisesti. Huollot toteutetaan toimittajan 
ohjeiden mukaisesti. 

Ammattimaisen käyttäjän on lain mukaan ilmoitettava laitteiden aiheuttamista vaaratilanteista. Aspa 
kodissa on nimetty em. laitteista vastaava työntekijä, joka vastaa siitä, että palveluntuottaja noudat-
taa toiminnassaan laitteita koskevaa lakia ja sen nojalla annettuja määräyksiä. Lääkinnällisistä lait-
teista vastaava ohjaaja ilmoittaa vaaratilanteet Fimean verkkosivuilla olevien lomakkeiden kautta, 
https://fimea.fi/laakinnalliset_laitteet/vaatimukset-ammattimaisille-kayttajille/vaaratilanteista-ilmoit-
taminen Vaaratilanteet raportoidaan työsuojeluorganisaatiolle ja palvelupäällikölle ja tapahtumia ja 
niiden määrää seurataan palvelujohdossa. 

Vaaratilanteita ovat tilanteet, jotka johtuvat tai epäillään johtuvan laitteen ominaisuuksista, suoritus-
kyvyn muutoksista tai häiriöistä, merkintöjen riittämättömyydestä tai valmistajan toimittamien tietojen 
virheellisyydestä tai riittämättömyydestä.  

Apuvälineistä, lääkinnällisistä laitteista ja tarvikkeista vastaa Karoliina Kajanki, puh. 045 657 8791. 

karoliina.kajanki@aspa.fi 

https://fimea.fi/laakinnalliset_laitteet/vaatimukset-ammattimaisille-kayttajille/vaaratilanteista-ilmoittaminen
https://fimea.fi/laakinnalliset_laitteet/vaatimukset-ammattimaisille-kayttajille/vaaratilanteista-ilmoittaminen


 
 
 

26 
 

Versio: 1 
Hyväksyjä: Tiina Apajasaari, 15.10.2024 13:32 

 

 

8 ASIAKASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

Asiakastyön kirjaaminen 

Aspa Palvelut Oy:ssä on käytössä koko henkilöstöä koskevat tietoturvaohjeet ja tietoturvan omaval-
vontasuunnitelma. Asiakastietojärjestelmän käyttöön perehdytetään kaikki työntekijät. Perehdytyk-
sestä vastaa Aspa-kodin johtaja, hänen apunaan ovat järjestelmän pääkäyttäjät. Käytössä on pe-
rehdytysohje ja Aspa Palvelut Oy:n sisäinen kirjaamisohje, jossa myös tietosuoja-asiat käydään läpi. 

Asiakastiedot ovat salassa pidettäviä. Jokaisen työntekijän työsopimukseen on liitetty salassapitosi-
toumus. Sen noudattaminen on työntekijän vastuulla. Vaitiolo- ja salassapitovelvollisuus säilyy sen-
kin jälkeen, kun työsuhde on päättynyt. 

Asiakkaalle kerrotaan palvelusuhteen alkaessa, mitä tietoja hänestä kirjataan, miksi ja minne niitä 
kirjataan. Henkilörekisteristä on laadittu rekisteriseloste, jossa on kuvattu mm. henkilötietojen tallen-
nus ja käyttötarkoitus. Asiakastietoja saa luovuttaa asiakkaan tai hänen laillisen edustajansa kirjalli-
sella suostumuksella. Rekisteröidyllä asiakkaalla on oikeus tarkastaa tietonsa ja vaatia tarvittaessa 
niiden korjaamista. Tarkastuspyyntö tehdään kirjallisena. Aspa Palvelut Oy:llä on ohje ja lomakkeet 
tietojen tarkastamiseen, Aspa-kodin johtaja ohjeistaa ja auttaa asiakasta tarkastuspyynnön tekemi-
sessä. Kirjaamisen toteutumista ja tapaa seurataan satunnaistarkastuksilla. 

Aspa-kodin johtajan vastuulla on huolehtia ja noudattaa työnantajaa koskevien lakisääteisten tieto-
turva- ja tietosuojavelvoitteiden toteutumisesta omassa Aspa-kodissa. Esihenkilöt, tietosuojavas-
taava ja tietojärjestelmien pääkäyttäjät vastaavat työntekijöiden käyttöoikeuksista tietojärjestelmiin 
ja niiden tietosisältöihin työtehtävien edellyttämässä laajuudessa. He huolehtivat työntekijän riittä-
västä perehdytyksestä yrityksen tietoturvakäytänteisiin varmistaen, että jokainen ymmärtää niiden 
merkityksen työtehtävissään. 

Esihenkilöiltä odotetaan esimerkillistä sekä vastuullista tietoturvakäyttäytymistä ja heillä on rapor-
tointivelvollisuus tietoturvapoikkeamista tietosuojavastaavalle. Työntekijän vastuulla on huolehtia 
käsittelemänsä tiedon oikeellisuudesta, saatavuudesta ja luokittelusta, sekä huolehtia, että organi-
saation tiedot ovat asianmukaisesti käytettävissä. Tietojen säilytys- tai arkistointiajan päätyttyä, ne 
hävitetään ohjeiden mukaisesti. Esihenkilöiden tehtävänä on varmistaa ja seurata, että työntekijöi-
den osaaminen on riittävää.  

Aspa Palvelut Oy:llä on ohjeistus tietosuojaloukkauksen ilmoittamista ja käsittelyä varten.   

Järjestelmien käyttöönoton yhteydessä käyttäjät koulutetaan järjestelmän toimittajan toimesta. Aspa 
Palvelut Oy tekee vuosittain koulutussuunnitelman, missä huomioidaan myös tietoturva- ja tietosuo-
jakoulutukset sekä järjestelmäkoulutukset. Aspa-kodin johtajan vastuulla on huolehtia Aspa-kodin 
henkilökunnan riittävästä osaamisesta tietoturva- ja tietosuoja-asioissa sekä järjestelmäosaami-
sessa. Aspa Palvelut Oy:n koko henkilökunta on perehdytetty tietosuoja-asioihin sisäisellä koulutuk-
sella ja jokainen työntekijä on suorittanut hyväksytysti tietoturvatestin, mistä saadun todistuksen hän 
on toimittanut Aspa-kodin johtajalle.  

Aspa-kodin johtajien tukena ovat järjestelmien pääkäyttäjät ja tietosuojavastaava. He tuottavat kou-
lutusaineistot ja ohjeet, jotka käyvät työntekijöiden kanssa läpi. Esihenkilöt varmistavat, että jokainen 
työntekijä on perehdytetty asianmukaiseen potilas- ja asiakastietojen käsittelyyn. He myös seuraa-
vat, että työntekijöiden toiminta on ohjeidenmukaista ja tarvittaessa järjestävät lisää koulutusta. 
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Ohjaajat perehdytetään kirjaamiseen ja he käyvät kirjaamiskoulutuksen. Kirjaamiskoulutuksessa oh-
jeistetaan tekemään kirjaamiset viipymättä ja asianmukaisesti. Aspa-kodin johtaja ja vastaava oh-
jaaja tarkkailevat kirjaamista ja tarvittaessa ohjeistavat asiassa.  

Ohjaajat kirjaavat reaaliajassa käyttäen Domacare-asiakastietojärjestelmää. Aspa-kodin johtaja val-

voo kirjaamisen laatua ja kirjaamiseen liittyviä asioita käydään läpi tarvittaessa henkilöstökokouk-

sissa. 

Aspa-kodille on laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei     

Aspa Palveluilla on yhtiötason henkilötietoseloste. Se löytyy IMS:stä ja nettisivuilta. 

Aspa Palvelut Oy:n tietosuojavastaavan yhteystiedot: 

Emilia Aikio, emilia.aikio@aspa.fi  puh. 040 821 1943 

tietosuojavastaava@aspa.fi 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN JULKAISEMINEN, TOTEUTUMISEN SEU-
RANTA JA PÄIVITTÄMINEN 

 

Omavalvontasuunnitelma on osa Aspa Palvelut Oy:ssä laadittavaa Omavalvontaohjelmaa 
https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=document&view=level&id=310 

Omavalvontasuunnitelma on henkilöstön saatavilla Aspa Palveluiden laatukäsikirjan (IMS) doku-
menteissa sähköisessä muodossa.  

Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Ajan tasalla oleva omavalvontasuunnitelma pidetään Aspa-kodilla julkisesti nähtävänä siten, että 
asiakkaat, omaiset ja omavalvonnasta kiinnostuneet voivat helposti ja ilman erillistä pyyntöä tutustua 
siihen. Omavalvontasuunnitelman sijainti ilmoitetaan yhteistilojen ilmoitustaululla. Omavalvonta-
suunnitelma julkaistaan myös Aspa-kodin verkkosivuilla.  

Aspa-kodin ajantasainen omavalvontasuunnitelma on julkisesti nähtävillä eteisaulassa. 

 

Toteutumisen seuranta ja päivittäminen 

Henkilökunta on perehdytetty ilmoittamaan omavalvontasuunnitelmasta vastaavalle henkilölle, jos 
muutostarpeita havaitaan. Aspa-kodin johtaja ja vastaava ohjaaja seuraavat omavalvontasuunnitel-
man toteutumista säännöllisillä tarkastuksilla ja tekevät tarvittavat muutokset siihen. 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään säännöllisesti ja aina kun toiminnassa tapahtuu palvelun laa-
tuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Omavalvontasuunnitelmaa tarkistetaan aina päivi-
tystarpeen ilmettyä ja päivitykset julkaistaan viiveettä. Päivittämisessä ja julkaisemisessa huomioi-
daan palveluissa, niiden laadussa ja asiakasturvallisuudessa tapahtuvat muutokset.  

mailto:emilia.aikio@aspa.fi
mailto:tietosuojavastaava@aspa.fi
https://aspa.ims.fi/servlet/StandardServlet?action=document&view=level&id=310
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Omavalvontasuunnitelmapohjan ja yhtiötason toimintaohjeiden päivittämisestä vastaa Aspa Palve-
luiden laatupäällikkö. 

 

 

11 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Tavoitteenamme on kehittää poikkeamailmoitusten tekemistä, jotta jokaisesta aiheellisesta asiasta 
tehtäisiin poikkeamailmoitus. Domacaren kalenteri ja varauskalenteri otetaan käyttöön ja paperika-
lenterista luovutaan kokonaan. Tavoitteenamme on myös kirjata enemmän yhdessä asukkaiden 
kanssa. Hyvinvointialueen IMO-työryhmän kokoontuminen säännöllisesti on myös tavoitteemme. 

Omavalvontaa toteutamme itsearvioinneilla, raportoinneilla, poikkeamien käsittelyn ja laatumittarei-
den avulla. Omavalvonnan havaintojen, asiakaskokemuksen ja muiden palautekanavien kautta saa-
tujen tietojen pohjalta kehitämme toimintaamme jatkuvan parantamisen mallin mukaisesti. Tiedo-
tamme touko-elokuun 2024 omavalvonnan seurantahavainnoista ja toimenpiteistä ulkoisesti loka-
kuussa 2024. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa Aspa-kodin johtaja. 

 

Paikka ja päiväys: Muonio 14.10.2024   

Allekirjoitus: Karoliina Kajanki 

 

 

 

 

 


